

UTVIKLING I ROTARY

Med Rotarys arbeid rundt om i verden, er vi med på å skape utvikling. Vi skaper positiv utvikling i byer og tettsteder rundt i verden ved å gi dem tilgang til rent vann og bedre sanitærforhold. Vi gir muligheter for positiv utvikling for enkeltpersoner og lokalsamfunn ved å støtte skolegang og yrkesutdannelse. De som får vaksine mot polio og de mødrene og barna som får helsehjelp ved klinikker med utsendte frivillige jordmødre, vet også at de får et bedre liv, fordi rotarianere verden over har gjort noe. Og vi gjør det fordi vi tror at verden kanskje går et lite skritt i riktig retning ved det vi gjør og ved de bidragene vi gir.

Vi tror også at vi skaper utvikling for de ungdommene som Rotary støtter. Vi vet at mange ettårs utvekslingsstudenter kommer tilbake og sier at det var det året som forandret deres liv. Og vi tror på det når vi hører begeistringen deres. De unge som får delta på Rotarys lederseminar, RYLA, vet også at de er med på noe som er viktig og som skaper utvikling og forandring i deres liv.

I Rotarysammenheng snakker vi også om medlemsutvikling. Når vi tar opp dette som sak på distriktsrådsmøtene våre, er vår første tanke at vi må sørge for at vi får flere medlemmer. Statistikken skal gjerne ha en positiv utvikling. Det er medlemskomiteens oppgave. Men jeg har tenkt at medlemsutvikling også betyr en utvikling av det enkelte medlem i Rotaryklubben, og hvem har ansvaret for det?

Noen av oss har vært med i Rotary i mange år, selv har jeg 30 år bak meg. Har jeg utviklet meg som rotarianer i denne tiden? Jeg håper at medlemskapet vært med på å forandre meg litt i positiv retning. Hva har ditt rotarymedlemskap gjort med deg? Jeg tenker at mange av de som slutter, ikke har fått så mye ut av det å være medlem. Eller kanskje var det fordi de aldri ble noe mer enn medlemmer? De opplevde at de var noen som utgjorde en prosent på statistikken og som betalte kontingenten sin, men som aldri fikk noe mer ut av det.

Hva slags utvikling skal vi se etter i et medlem av Rotary?

Gjennom foredrag og besøk fra bedrifter og samfunnsinstitusjoner har vi fått en utvidet samfunnsforståelse, vil jeg påstå. I alle klubber er dette en viktig målsetting. Vi har lært mer om andres yrker, slik at vi verdsetter dem. Og gjennom vårt arbeid i klubben skal vi stadig minne hverandre på at «som rotarianer og yrkesutøver forventes det av meg at jeg bruker mine yrkeskunnskaper og min erfaring til å skape muligheter for unge mennesker, å lindre andres nød og forbedre livskvaliteten for mine medmennesker», som det heter i vår yrkeskodeks. Denne siden som har med yrke og samfunn å gjøre, er en viktig del av rotaryarbeidet.

Men Rotaryklubben har også en sosial side! Vi tiltaler hverandre som «rotaryvenner» på møtene. Noen er her fordi de var venner med noen fra før av – det var derfor de ble medlemmer. Men andre av oss kjente ingen da vi ble med i klubben. Vi har også fått gode, personlige venner som vi også omgås privat. Å utvikle vennskap som grunnlag for å gagne andre, er punkt 1 i Rotarys formål! Da kan også en lutefiskkveld bli utviklende.

I en speidertropp driver de speiderarbeid. I en fotballklubb spiller de fotball. I en sykkellubb hender det at de syr. Men hva gjør en Rotaryklubb? Hvor opptatt er vi av Rotary som ide og fellesskap? Om vi ikke tar det på alvor, kunne vi like godt kalt oss Folkeakademi eller Næringsforum eller pensjonistforening. Men det er Rotarys verdier som ligger i bunnen, og her er det mye å utvikle. Ved at vi engasjerer oss i det som er Rotarys formål – å gagne andre og gjøre godt i verden – lærer vi mer om det store fellesskapet og alt det vi kan gjøre sammen. En komiteleder og et styremedlem lærer mer, en president lærer mer enn hun kunne fra før, og det gjør også en guvernør. Og en dag oppdager vi at vi ikke lenger er passive og nøytrale medlemmer i en rotaryklubb – men vi er blitt rotarianere i et verdensfellesskap som har fått det hele inn under huden. Og det er virkelig en medlemsutvikling!